
                                                  令和５年 10 月 20 日 

保護者の皆様 

                                                横浜市立本牧南小学校 

                                                校  長  中 村  宏 

 

第１３回しおかぜ南っ子フェスティバルのお知らせ 

日増しに秋も深まり、朝夕は肌寒く感じられるようになりました。皆様におかれましては、

ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に深いご理解と

温かいご支援ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

今年度の「しおかぜ南っ子フェスティバル」は次の日程で行いますので、お知らせいたしま

す。 

１ 日 時  令和５年 11月 29日（水） ８：25～10：00  

開会式、１・３・５年生の合唱・合奏発表 

※保護者の入れ替えは行いません。 

 

令和５年 11月 30日（木） ８：25～11：50 

４・５組と２・４・６年生の生活科・総合的な学習の時間等の発表、閉会式 

※保護者の入れ替えは行いません。 

※時程等の詳細につきましては、後日お知らせいたします。 

 

２ 会 場 体育館及び教室等 

来て 見て 知って 本牧南小学校図書館  

～シトりんプロジェクトはじめました～ 

令和 5年 11月 29日（水） 10:30～ 本牧南小学校図書館にて 

令和 5年度、本校は子どもの読書活動優秀実践校文部科学大臣賞を受賞しました。そこで、今

年度は中区役所から「中区 ブックフェスタ」のイベント出場依頼があり、３年１組が保護者の方・地

域の方向けにイベントを開催し、本校の取組を紹介することになりました。保護者の皆様のご来場

をお待ちしています。よろしくお願いします。 

発表内容（予定）……シトりんプロジェクトの紹介、SDGs＆シトりんすごろく、しおりのプレゼント、 

お気に入りの本紹介、全校での SDGｓ取組ムービー上映 など 

 

しおかぜ南っ子フェスティバル 1 日目音楽発表

の後、ぜひ お立ち寄りください!! 

 


